

Акционерное общество «ТрансКомплектХолдинг»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

за год, закончившийся 31 декабря 2024 г.

(в тысячах российских рублей)

|                                                                                                                                         | Прим. | За 2024 г.        | За 2023 г.        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|-------------------|
| Выручка                                                                                                                                 | 25    | 70 854 836        | 47 593 593        |
| Себестоимость                                                                                                                           | 26    | (55 066 952)      | (36 091 150)      |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                                                                                  |       | <b>15 787 884</b> | <b>11 502 443</b> |
| Коммерческие расходы                                                                                                                    | 27    | (1 618 449)       | (1 193 937)       |
| Управленческие расходы                                                                                                                  | 28    | (5 875 205)       | (4 103 904)       |
| <b>Операционная прибыль до обесценения<br/>внеоборотных активов и прочих операционных<br/>доходов/расходов</b>                          |       | <b>8 294 230</b>  | <b>6 204 602</b>  |
| Обесценение внеоборотных активов                                                                                                        |       | -                 | (104 971)         |
| Положительные/ (отрицательные) курсовые разницы                                                                                         |       | (255 766)         | 207 632           |
| Прочие операционные доходы                                                                                                              | 29    | 825 830           | 319 858           |
| Прочие операционные расходы                                                                                                             | 30    | (1 382 696)       | (967 786)         |
| Резерв под ожидаемые кредитные убытки                                                                                                   | 31    | 317 904           | (1 115 425)       |
| Государственные субсидии                                                                                                                | 18    | 2 642 316         | 1 227 286         |
| <b>Операционная прибыль</b>                                                                                                             |       | <b>10 441 818</b> | <b>5 771 196</b>  |
| Финансовые доходы                                                                                                                       | 32    | 6 073 260         | 1 899 067         |
| Финансовые расходы                                                                                                                      | 32    | (9 557 128)       | (5 924 925)       |
| Убыток от выбытия контрольных долей участия в<br>дочерних организациях                                                                  | 4     | -                 | (1 813)           |
| Доля в убытке ассоциированных компаний                                                                                                  | 3     | 22 147            | 742 118           |
| Прочие доходы                                                                                                                           |       | -                 | -                 |
| <b>Прибыль/ (убыток) до налогообложения</b>                                                                                             |       | <b>6 980 097</b>  | <b>2 485 643</b>  |
| Расход по налогу на прибыль                                                                                                             | 33    | (459 072)         | (818 004)         |
| <b>Прибыль/ (убыток) за период</b>                                                                                                      |       | <b>6 521 025</b>  | <b>1 667 639</b>  |
| <b>Приходящаяся на:</b>                                                                                                                 |       |                   |                   |
| Акционеров материнской компании                                                                                                         |       | 4 862 178         | 1 133 616         |
| Неконтролирующие доли участия                                                                                                           | 4     | 1 658 847         | 534 023           |
| <b>Прочий совокупный доход</b>                                                                                                          |       |                   |                   |
| <i>Суммы прочего совокупного дохода, которые не<br/>будут реклассифицированы в состав прибыли или<br/>убытка в последующих периодах</i> |       |                   |                   |
| Прирост стоимости от переоценки основных средств                                                                                        | 6     | 588 015           | 336 948           |
| Влияние налога на прибыль                                                                                                               | 33    | (303 315)         | (67 289)          |
| Доход от переоценки обязательств по пенсионным<br>планам с установленными выплатами                                                     | 20    | (20 264)          | (10 806)          |
| Влияние налога на прибыль                                                                                                               | 33    | 2 179             | 2 161             |
| <i>Суммы прочего совокупного убытка, которые будут<br/>реклассифицированы в состав прибыли или убытка<br/>в последующих периодах</i>    |       |                   |                   |
| Курсовые разницы при пересчете отчетности<br>иностраннных подразделений                                                                 | 5     | (30 118)          | 106 766           |
| Влияние налога на прибыль                                                                                                               | 33    | 2 463             | (21 353)          |

Прилагаемые пояснения являются неотъемлемой частью  
данной консолидированной финансовой отчетности

Акционерное общество «ТрансКомплектХолдинг»  
 Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе  
 за год, закончившийся 31 декабря 2024 г.  
 (в тысячах российских рублей)

|                                                                         | Прим. | За 2024 г.       | За 2023 г.       |
|-------------------------------------------------------------------------|-------|------------------|------------------|
| <b>Чистый прочий совокупный доход за год</b>                            |       | <b>238 960</b>   | <b>346 427</b>   |
| <b>приходящийся на:</b>                                                 |       |                  |                  |
| Акционеров материнской компании                                         |       | 154 675          | 294 241          |
| Неконтролирующие доли участия                                           | 4     | 84 285           | 52 186           |
| <b>Итого совокупная прибыль/ (убыток) за период, за вычетом налогов</b> |       | <b>6 759 985</b> | <b>2 014 066</b> |
| <b>Приходящийся на:</b>                                                 |       |                  |                  |
| Акционеров материнской компании                                         |       | 5 016 853        | 1 427 857        |
| Неконтролирующие доли участия                                           | 4     | 1 743 132        | 586 209          |